

Pressmeddelande

Förändringar av VA-taxan i Tingsryds kommun

Taxan för kommunalt vatten och avlopp i Tingsryds kommun kommer att höjas på grund av bland annat ökade kostnader. Taxan kommer också få en ny konstruktion för att mer gå efter nyttoprincipen och rättvis och skälig fördelning. Förändringarna träder i kraft den 1 januari 2024 och berör alla abonnenter.

Oavsett taxekonstruktion måste VA-taxan höjas. Anledningen till höjningen är generellt ökade kostnader, som exempelvis god service inom vatten och avlopp, ökad investeringstakt, ett negativt resultat att återställa och framtida renoveringar av avloppsverk, vattenverk och rörnät.

Den nya taxekonstruktionen heter P120 och är utformat utifrån ett nationellt vägledande förslag från branschorganisationen *Svenskt Vatten*. Taxekonstruktionen går efter nyttan och rättvis och skälig fördelning. Det är flera kommuner som också arbetar efter P120; bland annat kommunerna Kalmar, Lessebo, Norberg och Älmhult.

Grunden i den nya taxekonstruktionen (P120) är nyttoprincipen. Detta innebär att den kostnad som en enskild anslutning orsakar i normalfallet har mindre betydelse, då taxekonstruktionen ska baseras på den nytta fastigheten har av den allmänna VA-anläggningen. Nyttan bestäms utifrån en objektiv bedömning av behovet av vattentjänster som grundar sig i att en fastighet med en viss storlek på tomt och byggnad anses ha samma nytta av vattentjänster som en annan fastighet med liknande förutsättningar i samma kommun. Taxekonstruktionen ska också gå efter en rättvis och skälig fördelning. Inte en exakt rättvisa för varje enskild fastighet utan en princip som ger en övergripande fördelning mellan abonnenter för de vattentjänster som tillhandahålls. P120 innebär att man mer tittar på yta än vilken mätarstorlek abonnenten har. Har man stor fastighet så kräver också det mer kapacitet av infrastrukturen. Därför är ytan nödvändig att använda som grund i den nya taxekonstruktionen.

En exempelvilla med normalstor tomtyta och genomsnittlig vattenförbrukning kommer få en kostnadsökning på cirka 14%.

Teknik- och fritidsnämnden i Tingsryds kommun har enhälligt gett klartecken till den nya taxekonstruktionen. Ytterligare beslut tas av kommunstyrelsen den 23 oktober och slutgiltigt beslut tar kommunfullmäktige den 13 november.

- Vi måste få robusthet inom vatten-och avloppsförsörjningen till våra invånare nu och i framtiden. En höjning av taxan behövs för att möta nya krav men även för att underhålla och förnya gamla ledningar. Att den nya taxekonstruktionen går efter nyttoprincipen och rättvis och skälig fördelning ser jag som väldigt positivt, säger Anna Johansson, ordförande i teknik- och fritidsnämnden i Tingsryds kommun.
- Den höjda taxan är tyvärr en nödvändighet för att möta de ökade kraven och behov. Att skapa goda ekonomiska förutsättningar tillsammans med en taxekonstruktion som är uppdaterad gör att vi kan arbeta vidare med att skapa en trygg vattenförsörjning och avloppshantering i framtiden, säger Jonas Weidenmark, teknisk chef i Tingsryds kommun.

För mer information kontakta:

Jonas Weidenmark
Teknisk chef
E-post: jonas.weidenmark@tingsryd.se
Telefon: 0477-441 18

Anna Johansson
Teknik- och fritidsnämndens ordförande
E-post: anna.johansson@tingsryd.se
Telefon: 070-609 51 91